de junio de 2017. 

Cuarta Pretensión Principal:  Que, el Tribunal Arbitral ordene a la 
Municipalidad Provincial de Mariscal nieto cumpla con el pago a favor del 
Consorcio Chen Chen de la Valorización N° 09 correspondiente al mes de 
abril, por la suma de S/ 119,422.38 (Ciento diecinueve mil cuatrocientos 
veintidós y 38/100 soles), que presentó el 05 de mayo de 2017 mediante 
la Carta N° 094-2017-CCSAC-CCHCH, más los intereses que se devenguen 
desde el 31 de mayo de 2017 hasta la fecha efectiva de pago. 

Quinta Pretensión Principal:  Que, el Tribunal Arbitral,  ordene a la

[...]

equipos y demás insumos inventariados en el acto de constatación física e 
inventario post resolución del contrato, tal como consta ene I acta 
respectiva y que fueron dejados en el almacén de la Entidad, y con cuyo 
valor tenga por amortizado, por parte del Consorcio Chen Chen, la suma 
ascendente a S/ 450,329.63 (Cuatrocientos Cincuenta Mil Trescientos 
Veintinueve con 63/100 soles) y como consecuencia de aquello, se ordene 
a la Entidad proceda a la devolución de la Carta Fianza N° 216301005-R8 
de Delante de Materiales. 

Tercera Pretensión Principal:  Que, la Árbitra Único ordene a la 
Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto cumpla con el pago a favor del

[...]

cancelar la Entidad como indemnización de daños y perjuicios, a favor del 
Consorcio Chen Chen. 

Cuarta Pretensión Principal:  Que, la Árbitra Único ordene a la 
Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto cumplir con el pago a favor del 
Consorcio Chen Chen de la suma ascendente a S/ 233,863.91 (doscientos 
treinta y tres mil ochocientos sesenta y tres con 91/100), más los intereses 
legales que devenguen hasta la fecha efectiva de pago, por concepto de 
los mayores costos derivados de la inmovilización y/o paralización de 
nuestros equipos y maquinarias durante la paralización de la obra el 09 de 
diciembre de 2016 hasta el 31 de enero de 2017. 

Quinta Pretensión Principal:  Que, la Árbitra Único ordene a la 

Municipalidad Provincial de Mariscal nieto cumplir con el pago a favor del 

Consorcio Chen Chen de la suma ascendente a S/ 113,716.38 (ciento trece 

mil setecientos dieciséis con 38/100 soles), más los intereses legales que 

devenguen hasta la fecha efectiva de pago, por el concepto de mayores 

gastos generales que fueron necesarios para la viabilización de la 

paralización de la obra del 09 diciembre de 2016 hasta el 31 de enero de

[...]

necesaria para afrontar estos proyectos y asumir los gastos que se generen de los 
mismos (solicitar cartas fianzas, contratación de personal, gastos de logística, etc., 
además del inicio de un proceso arbitral con la municipalidad). Por lo que se ha 
generado, una pérdida ascendente a 5/ 594,100.00 (Quinientos Noventa y Cuatro 
Mil Cien con 00/100 Soles) por concepto de las utilidades dejadas de percibir por 
la empresa Constructora CRYCON SAC por la ejecución de los contratos 
anteriormente detallados. 

Nótese que, tal y conforme se aprecia de la constitución del contrato de 
CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO celebrado el día 30 de junio del año 2016, en la

[...]

para la ejecución de esta obra celebrada con la Municipalidad provincial Mariscal 
Nieto. Por lo que puede concluirse, que cualquier daño en este extremo repercute 
directamente en la empresa anteriormente referida. 

En esa medida, solicitamos se nos reconozca una suma ascendente a S/ 
800,619.16 (Ochocientos Mil Seiscientos Diecinueve con 16/100 Soles), por 
concepto de lucro cesante. 

RESPECTO A L4 PÉRDIDA OBTENIDA EN EL AÑO 2017 

Al respecto, la empresa constructora CRYCON .S.A.C, ha realizado ventas anuales 
desde el año 2014 al 2016 declaradas ante la SLINAT por la suma de S/

[...]

hemos referido en los párrafos precedentes, siendo la causa directa: la resolución 
del contrato N° 003 -2016-GM/WMPMIV; lo que ha ocasionado que la empresa 
constructora CRYCON S.A.0 al finalizar el ejercicio económico del año 2017 haya 
obtenido una pérdida de 5/ 851,571.00 (Ochocientos Cincuenta y Un Mil 
Quinientos Setenta y Uno con 00/100 Soles), en comparación a la utilidad del año 
2016 por S/ 1'126,411.00 SOLES. 

Dicha pérdida no resulta únicamente atribuible en forma directa la Municipalidad 
Provincial de Mariscal Nieto quien ocasionó la pérdida del ejercido 201Z al